



ROSINHA BORGES

Fundado em 28/10/1951

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS

Ofício nº 08/2020

Caçapava do Sul, 07 de dezembro de 2020.

De: Associação Caçapavana de Auxílio aos Pobres

Para: Prefeitura Municipal de Caçapava do Sul

Assunto: Prestação de contas do Termo de Fomento/Colaboração nº 06/2020

Prezado Sr(a).

Vimos, por meio deste, encaminhar a prestação de contas do Termo de Fomento/Colaboração nº 06/2020, firmado entre o Município de Caçapava do Sul, através da Secretaria de Assistência Social, no valor de R\$ 11.000,00 (onze mil reais). Para quaisquer esclarecimentos, estamos à disposição.

Atenciosamente,

Diaine Teixeira Dias

Presidente

Assoc Caçapavana de Aux. aos Pobres-ACAP

CNPJ: 87.085.320/0001-70



**LAR DO
IDOSO ROSINHA BORGES**

Fundado em 28/10/1951


RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DO OBJETO DA PARCERIA

Termo de Colaboração/Fomento N°: 06/2020

Nome da Entidade: Associação Caçapavana de Auxílio aos Pobres

Período a que se refere: 07/2020 a 09/2020

Número da Parceria:	Período de execução:	Período de vigência:
	08/2020 a 09/2020	07/2020 a 09/2020
Nome da organização:		
Associação Caçapavana de Auxílio aos Pobres		
1. Relatório - execução das metas:		
Foram realizados atendimentos diários de cuidado, higiene e alimentação para 35 idosas. Foram fornecidas refeições diárias conforme necessidades individuais. Foram administrados medicamentos para garantir a saúde e bem estar das residentes conforme as necessidades apresentadas individualmente. Realizou-se o pagamento de contas de água, contas de energia elétrica, medicamentos e alimentos.		
1.1 Ações programadas:		
Oferecer serviço de acolhimento institucional a 35 idosas a partir dos 60 anos ou mais com necessidades habitacionais, e realizar pagamento de despesa com energia elétrica, água, medicamentos e alimentos.		
1.2 Ações executadas:		
Serviço de acolhimento institucional das idosas a partir dos 60 anos, com condições de saúde, higiene e dignidade, através do suporte dos recursos.		
1.3 Alcance dos objetivos:		
Os objetivos propostos foram alcançados e as idosas puderam continuar sendo atendidas pela Instituição, que também pôde manter seu pleno funcionamento, devido ao pagamento das despesas com água, energia elétrica, alimentos e medicamentos.		
Conclusão:		
O plano alcançou seus objetivos, pois manteve o atendimento às residentes e a efetuação do pagamento das despesas com água, energia elétrica, alimentos e medicamentos.		
1.3 Justificativas de atrasos e/ou ações não cumpridas:		
O repasse do recurso deu-se em momento de transição da diretoria, pois houve o afastamento da presidente por motivos de saúde. Desta forma, solicitamos prorrogação para apresentar apresentação do mesmo, estamos		



LAR DO IDOSO ROSINHA BORGES

Fundado em 28/10/1951

em tempo justificando que o recurso foi aplicado, porém foi pago com a conta de recursos próprios, e esse recurso é fundamental neste momento o Lar tem custo altos e devido a pandemia, isso tem demandado continuamente a aplicação de mais recurso, e estamos pedindo doações para mantermos o bom andamento dos serviços.

Data:	Nome do presidente ou representante legal:	Assinatura do presidente
07/12/2020	Diane Teixeira Dias	

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FINANCEIRA

Termo de Colaboração/Fomento nº 06/2020

Nome da Entidade: Associação Caçapavana de Amparo aos Pobres

Período a que se refere: 07/2020 a 09/2020

Receitas

Descrição	Receita Prevista	Previsão Adicional	Saldo Plano de Trabalho	Receita a Receber Registrada	Receita Arrecada	Saldo a Receber PT	Saldo a Receber Receita Registrada
	R\$ 11.000,00	-	-	-	-	-	R\$ 0,00

Despesas

Descrição	Despesa Prevista Plano de Trabalho	Suplementações de	Reduções	Plano de Trabalho atualizado	Despesa Registrada	Despesa Paga	Saldo a utilizar do Plano de Trabalho	Saldo a Pagar
	R\$ 11.000,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 0,00

Financeiro



**LAR DO
IDOSO ROSINHA BORGES**

Fundado em 28/10/1951

Código	Nome da Conta	Saldo Inicial	Recebimentos	Pagamentos	Saldo atual
Babco Brasil Ag 0670-X C/C 23934-8	Associação Caçapavana de Amparo aos Pobres	R\$ 0,00	R\$ 11.000,00	R\$11.147,38	R\$ 0,00

Saldo a Devolver ao Município: - x -

Comentários acerca da execução financeira:

A diferença foi paga com recursos próprios.



LAR DO IDOSO ROSINHA BORGES

Fundado em 28/10/1951

ITENS ADQUIRIDOS NO TERMO DE FOMENTO 06/2020		
ALIMENTAÇÃO		
FORNECEDOR		
JC Forgearini & Cia LTDA, NF Nº 6678	R\$	3.599,05
Frigorífico SL NF Nº8807	R\$	2.618,66
MEDICAMENTOS		
FORNECEDOR		
Comércio de Medicamento Brair LTDA, NF Nº017608	R\$	1.964,00
Reynaldo S. Cidade Soc. Farmacêutica LTDA, NF nº 77905	R\$	84,80
Reynaldo S. Cidade Soc. Farmacêutica LTDA, NF nº 79788	R\$	21,64
Reynaldo S. Cidade Soc. Farmacêutica LTDA, NF nº 79864	R\$	107,00
Reynaldo S. Cidade Soc. Farmacêutica LTDA, NF nº 79715	R\$	21,00
Reynaldo S. Cidade Soc. Farmacêutica LTDA, NF nº 75463	R\$	17,43
Reynaldo S. Cidade Soc. Farmacêutica LTDA, NF nº 76703	R\$	200,01
Reynaldo S. Cidade Soc. Farmacêutica LTDA, NF nº 79620	R\$	13,23
Reynaldo S. Cidade Soc. Farmacêutica LTDA, NF nº 79713	R\$	129,00
Reynaldo S. Cidade Soc. Farmacêutica LTDA, NF nº 79619	R\$	124,00
Reynaldo S. Cidade Soc. Farmacêutica LTDA, NF nº 77719	R\$	173,58
PAGTO ENERGIA ELÉTRICA E ÁGUA		
ENERGIA ELÉTRICA	R\$	1.065,45
Venc 24/08/2020		
ÁGUA	R\$	753,36
Venc 03/09/2020	R\$	255,17
Venc 03/09/2020	R\$	11.147,38
VALOR TOTAL		

SOC CACAP AUX AOS POBRES
R PRES KENNEDY, 1574
VL B V S RITA
96570-000 CACAPAVA DO SUL/RS

Nota Fiscal
 Conta de Energia Elétrica
 Nº 079141423 Série U
 Data de Emissão: 12/08/2020
 Data de Apresentação: 17/08/2020
 Pag: 01 de 01
 Conta Contrato Nº 110008135073
 Leitura Próximo Mês: 11/09/2020

Lote Roteiro de Leitura Nº. Medidor PN
 08 CSUBU022-00000100 4314902 802220670

Reservado ao Fisco
 543C.437A.5EC1.3E01.57BD.C19A.645B.CAA8

PREZADO(A) CLIENTE

Declaração de Quitação Anual de Débitos: As faturas emitidas dessa unidade consumidora, sob sua responsabilidade referente ao ano de 2019 e dos anos anteriores, foram quitadas para comprovar o cumprimento de suas obrigações, esta declaração substitui respectivos comprovantes de pagamento.

DADOS DA UNIDADE CONSUMIDORA

SOC CACAP AUX AOS POBRES
 R PRES KENNEDY, 1574
 VL B V S RITA
 96570-000 - CACAPAVA DO SUL/RS

INSC. EST. ISENTO
 CLASSIFICAÇÃO: Convencional B3 Comercial Outros Serviços Atividades -
 Trifásico 220 / 127 V

ATENDIMENTO	PN	SEU CÓDIGO	CONTA MÊS	VENCIMENTO	TOTAL A PAGAR
0800 970 0900 www.rge-rs.com.br	802220670	INSTALAÇÃO 3091435976	AGO/2020	24/08/2020	1.065,45

DISCRIMINAÇÃO DA OPERAÇÃO - RESERVADO AO FISCO

Cod	Descrição da Operação	Mês Ref	Quant Faturada	Unid Med	Tarifa com Tributos	Valor Total Operação	Base Cálculo ICMS	Aliq ICMS%	ICMS	Base Cálculo PIS/COFINS	PIS 0,05%	COFINS 4,38%	Bandeiras Tarifárias
0605	Consumo Uso Sistema [KWh]-TUSD	AGO/20	1.124.000	kWh	0,48703737	547,43	547,43	30,00	164,23	547,43	6,20	23,88	Verde
0601	Consumo - TE	AGO/20	1.124.000	kWh	0,42460855	477,28	477,28	30,00	143,18	477,28	4,53	20,90	18 Dias Verde
	Total Distribuidora					1024,69							12 Dias Verde
0801	Cont Hosp Caçapava(55)32814164					1,00							
0807	Contrib Custeio IP-CIP Municipal	AGO/20				39,76							

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
 QUINA: sorteios de segunda-feira a sábado. AP
 247 482685806-2
 03/SET/2020 HORA DE 17:34:18
 101.18.012748-9 TERM 014031
 LOCALIDADE: CACAPAVA DO SUL
 AG. VINCULADA: 0604
COMPROVANTE DE PAGAMENTO
 RGE SUL
 VALOR DO PAGAMENTO: 1.065,45
 836800000108 654500863034
 437158989016 100081350736
 247-482685806-2
 1ª VIA

EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO / DATAS DE LEITURAS

Nº	Energia	Leitura	Leitura	Fator	Consumo	Taxa de Perda	Leitura
		12/08/2020	13/07/2020	Multipl.	[KWh]	[%]	Proximo Mês
4314902	Ativa	47350	46226	1,00	1.124		11/09/2020

INDICADORES DE CONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA
 Para consulta dos indicadores acesse nosso site www.rge-rs.com.br

PRE A FATURA
 sobrança do serviço de terceiro incluída em sua fatura pode ser incluída, a qualquer tempo, em nossos canais de atendimento. Ocorrências dos débitos mais antigos.
 Valor do pagamento: 07/2020 R\$ 1.307,64

AVISO IMPORTANTE
 DO DIA 01/09/2020, APÓS SUSPENSÃO COBRAREMOS O CONSUMO REGISTRADO E PODERÁ OCORRER RESCISÃO DO CONTRATO APÓS 2 MESES -ART 99 E 70- RES 414/10. O DOCTO VENCIDO PODE SER INDICADO AOS ÓRGÃOS PROT.CRÉDITO.CASO POSSUA COBRANÇA DE TERCEIROS NA CONTA É POSSÍVEL REFATURAR SEM O REFERIDO VALOR.

CONSTA DE
 23/07/20 R\$ 1.307,64
 REGULARIZE SEU PAGAMENTO, EVITE SUSPENSÃO DO FORNECIMENTO A PARTIR



Companhia Riograndense de Saneamento
 CNPJ 02.802.784/0001-90
 U.S. 28-CACAPAVA DO SUL
 RUA XV DE NOVEMBRO, 1044

Dúvidas ou informações sobre a fatura:
 0800 646 6444
 AGERGS - 0800 979 0066

Fatura de Serviços - Água e/ou Esgoto
 Nº 0000100016462980202008 Mês/Ano 08/2020

Usuário
 SOC. CACAPAVANA DE AUX. AOS POBRES
 Rua PRESIDENTE KENNEDY, 1574 SCAP - 96570-000

Código do Imóvel 16462980	Localização 116/1690	Código Débito em Conta 00016462980	Convênio CORSAN
-------------------------------------	--------------------------------	--	---------------------------

Histórico de Consumos em M3 (m³) (Cálculo em Litros)

43	08/2020	31
Média Mensal 38		

CATXA ECONOMICA FEDERAL
 QUINA: sorteios de segunda-feira a sábado. AP
 247 482685864 6
 03/SET/2020 HORA DE 17:34:09
 LOT. 18.012748-9 TERM 014031
 IDEALIDADE: CACAPAVA DO SUL
 AG. VINCULADA: 0604

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
 CORSAN
 VALOR DO PAGAMENTO: 255,17
 825000000024 551707980001
 010001646297 802020085600
 247-482685864-6

VALOR ESGOTO	R\$ 0,00
VALOR	R\$ 255,17
VALOR	R\$ 255,17
255,17	

VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
 03/09/2020 R\$ 255,17

Pagamento após o vencimento incidirá multa de 2%, juros de 1% a.m., mais correção monetária. Após 10 dias, por exigência da Lei 11.445/2007, art. 40, § 2º, haverá emissão de aviso de débito com previsão de suspensão do abastecimento e custo previsto na Tabela Tarifária vigente.

MANTENHA O SEU CADASTRO SEMPRE ATUALIZADO. COMPAREÇA A UMA UNIDADE DE ATENDIMENTO CORSAN, PORTANDO UM DOCUMENTO COM FOTO E CONFIRME SEUS DADOS.

Parâmetros	Padrão de Qualidade	Mérito
Turbidez	0,0 a 5,0 UT	0,5 UT
Cor	0 a 15 UI	2 UI
Cloro Livre Residual	0,20 a 5,00 mg/L	1,45 mg/L
Coliformes Totais	Ausente em 100mL	Ausente
Escherichia coli	Ausente em 100mL	Ausente

OPCAO DEB CONTA PELO CODIGO 00016462980 CONVENIO CORSAN

Companhia Riograndense de Saneamento
 CNPJ 92.802.784/0001-90
 U.S.: 28-CACAPAVA DO SUL

RUA XV DE NOVEMBRO, 1044

Dúvidas ou informações sobre a fatura:

0800 646 5444

AGRESS - 0800.979.0066

Fatura de Serviços - Água e/ou Esgoto

Nº 0000100016462998202008 Mês/Ano 08/2020

Endereço: RUA PRESIDENTE KENNEDY, 1574 SCAP - 96570-000

Código do Imóvel 16462998	Localização 116/1700	Código Débito em Conta 00016462998	Convênio CORSAN
------------------------------	-------------------------	---------------------------------------	--------------------

Histórico de Consumos em Metros Cúbicos (m³)

02/2020
81

73

CASA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de segunda-feira a sábado. Ap

247-482685862-0

03/SET/2020

HORA DE 17:33:54

LOT. 18.012748-9

TERM 014031

LOCALIDADE: SACAPAVA DO SUL

AG. VINCULADA: 0604

VALOR ESQOTO
R\$ 0,00

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CORSAN

VALOR DO PAGAMENTO: 753,36

826200000071 533607980000

010001646297 982020089768

R\$ 753,36

VALOR

R\$ 753,36

1ª VIA

247-482685862-0

R\$ 753,36

Emitida em:
13/08/2020 10:20:41

VENCIMENTO A PAGAR
03/09/2020 R\$ 753,36

Pagamento após o vencimento incidirá multa de 2%, juros de 1% a.m., mais correção monetária. Após 10 dias, por exigência da Lei 11.445/2007, art. 40, § 2º, haverá emissão de aviso de débito com previsão de suspensão do abastecimento e custo previsto na Tabela Tarifária vigente.

MANTENHA O SEU CADASTRO SEMPRE ATUALIZADO. COMPAREÇA A UMA UNIDADE DE ATENDIMENTO CORSAN, PORTANDO UM DOCUMENTO COM FOTO E CONFIRME SEUS DADOS.

Parâmetros	Padrão de Qualidade	Método
Turbidez	0,0 a 5,0 UT	0,5 UT
Cor	0 a 15 UH	2 UH
Cloro Livre Residual	0,20 a 5,00 mg/L	1,45 mg/L
Coliformes Totais	Ausente em 100mL	Ausente
Escherichia coli	Ausente em 100mL	Ausente

OPÇÃO DEB CONTA PELO CÓDIGO 00016462998 CONVENIO CORSAN

**COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
BRAIR LTDA**

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 Entrada
1 Saída

Nº **000.017.638**

SÉRIE: **001**

Folha 1 de 2



CHAVE DE ACESSO

4320 0888 2121 1302 6168 5500 1000 0176 3819 2601 4567

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143200148400331 21/08/2020 11:16:44

CNPJ

88.212.113/0261-68

RUA XV DE NOVEMBRO, 524 - CENTRO,
CACAPAVA DO SUL, RS - CEP: 96570000 Fone:

NATUREZA DA OPERAÇÃO
LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSÃO DE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0130054950

DESTINATÁRIO / REMETENTE

CNPJ/CPF

87.085.320/0001-70

DATA DA EMISSÃO
21/08/2020

NOME/RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO CACAPAVA DE AUXILIO AOS POBRES

CEP

96570000

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

ENDEREÇO

AV PRESIDENTE KENEDY, 1571

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

HORA DE SAÍDA

MUNICÍPIO

CACAPAVA DO SUL

FONE/FAX

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO IPI	VALOR DO IPI	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS DE REMET.	VALOR DO ICP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
104,70	18,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,41	2.111,36
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS DE DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	210,72	0,00	0,00	0,00	0,00	6,52	1.900,64

TRANSPORTADOR/VOLUMES

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CODIGO PRODOTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSI	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR DESC	VALOR TOTAL	B. CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
25643	PHOSFO ENEMA 130ML SUPERA PMC 15 57	30049099	060	5929	UN	6,0000	15,5700	0,02	93,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10022469	LUVAS DE VINIL TALGE S/PO M 100UN PMC 44 90	39262000	000	5929	UN	1,0000	44,9000	0,00	44,90	44,90	8,08	0,00	18,00	0,00
100000130	BETAISTINA 16MG 30CP GEN BIOSINTEITICA PMC 23 90	30049069	060	5929	UN	2,0000	23,9000	0,00	47,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10087806	DEXCLOR-BETAM 120ML GEN CIMED PMC 11 94	30049069	060	5929	UN	2,0000	11,9400	0,00	23,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100002996	DIPIRONA 1000MG 10CP GEN NEOQUIMICA PMC 17 89	30049069	060	5929	UN	2,0000	17,8900	0,00	35,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100020399	COLACT 667MG/ML 120ML FRUTAS UNIAO QUIMI PMC 29 90	21069090	000	5929	UN	1,0000	29,9000	0,00	29,90	29,90	5,38	0,00	18,00	0,00
100015338	COLACT 667MG/ML 120ML UNIAO QUIMICA PMC 29 90	21069090	000	5929	UN	1,0000	29,9000	0,00	29,90	29,90	5,38	0,00	18,00	0,00
10085926	ACETILCISTEINA 120ML AD GEN EMS PMC 38 88	30049059	060	5929	UN	2,0000	38,8800	0,00	77,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5794	IMOSEC 12CP JANSSEN PMC 9 31	30049062	060	5929	UN	4,0000	9,3100	0,00	37,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10087806	DEXCLOR-BETAM 120ML GEN CIMED PMC 11 94	30049069	060	5929	UN	1,0000	11,9400	0,00	11,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10087806	DEXCLOR-BETAM 120ML GEN CIMED PMC 11 94	30049069	060	5929	UN	1,0000	11,9400	11,93	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
999428	CIMEGRIFE 400MG 20CP CIMED PMC 14 90	30039055	060	5929	UN	1,0000	14,9000	0,00	14,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
999428	CIMEGRIFE 400MG 20CP CIMED PMC 14 90	30039055	060	5929	UN	1,0000	14,9000	14,89	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
999428	CIMEGRIFE 400MG 20CP CIMED PMC 14 90	30039055	060	5929	UN	1,0000	14,9000	0,00	14,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
96597	OLEO MINERAL 100ML FARMAX PMC 9 99	30049099	060	5929	UN	6,0000	9,9900	0,00	59,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100012880	BUSCOPLEX COMPOSTO 20ML GOTAS NATULAB PMC 15 90	30045090	060	5929	UN	1,0000	15,9000	0,00	15,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100027658	METOCLOPRAMIDA 10ML GEN CIMED PMC 5 94	30039051	060	5929	UN	2,0000	5,9400	0,00	11,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
456	BUSCOPAN 20ML BOEHRINGER PMC 16 48	30044990	060	5929	UN	1,0000	16,4800	0,00	16,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10004405	PARACETAMOL 750MG 20CP REV GEN PRATI PMC 7 90	30049045	060	5929	UN	2,0000	7,9000	6,00	9,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100027654	PARACETAMOL 15ML GEN CIMED PMC 1 99	30039055	060	5929	UN	2,0000	1,9900	0,00	3,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100027659	SIMETICONA 15ML GEN CIMED PMC 10 70	30049099	060	5929	UN	2,0000	10,7000	0,00	21,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13811	DICLOF SODICO 50MG 20CP GEN EMS PMC 21 29	30049037	060	5929	UN	3,0000	21,2900	0,00	63,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100022856	DESVENLAFAXINA 100MG 30CP REV GEN EUROFARMA (C1) Lote null Quant 1 PMC 129 53	30049099	060	5929	UN	1,0000	129,5300	0,00	129,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10097028	RAZAPINA 30MG 28CP REV MOKSHA8 (C1)	30049099	060	5929	UN	1,0000	124,6500	0,00	124,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**COMERCIO DE
MEDICAMENTOS
BRAIR LTDA**

RUA XV DE NOVEMBRO, 524 - CENTRO,
CACAPAVA DO SUL, RS - CEP: 96570000 Fone:

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0: Entrada
1: Saída

1

Nº 000.017.638
SÉRIE: 001

Folha 2 de 2



CHAVE DE ACESSO

4320 0888 2121 1302 6168 5500 1000 0176 3819 2601 4567

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA DE EMISSAO DE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143200148400331 21/08/2020 11:16:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0130054950

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
88.212.113/0261-68

CODIGO PRODOTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	VLR DESC	VALOR TOTAL	B. CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
	Lote null Quant 1 PMC: 124.65													
100001425	ESCITALOPRAM 10MG 30CP REV GEN EMS (C1) Lote null Quant 1 PMC: 99.02	30049099	060	5929	UN	1,0000	99,0200	55,12	43,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100021795	QUETIAPINA 50MG 30CP REV GEN EUROFARMA (C1) Lote null Quant 1 PMC: 186.99	30049079	060	5929	UN	1,0000	186,9900	0,00	186,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25648	ALPRAZOLAM 0,5MG 30CP GEN EMS (B1) Lote null Quant 3 PMC: 11.70	30049064	060	5929	UN	3,0000	11,7000	0,00	35,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10096431	CLONAZEPAM 2MG 30CP REV GEN EMS (B1) Lote null Quant 2 PMC: 16.34	30049069	060	5929	UN	2,0000	16,3400	0,00	32,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10003892	OKOTICO 25MG 30CP SUPERA (C1) Lote null Quant 1 PMC: 44.06	30049069	060	5929	UN	1,0000	44,0600	0,00	44,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1242	HALDOL 2MG GOTAS 30ML JANSSEN (C1) Lote null Quant 1 PMC: 14.74	30049069	060	5929	UN	1,0000	14,7400	0,00	14,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10099383	CITALOPRAM 20MG 30CP REV GEN EMS (C1) Lote null Quant 1 PMC: 71.86	30049059	060	5929	UN	1,0000	71,8600	41,96	29,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10099383	CITALOPRAM 20MG 30CP REV GEN EMS (C1) Lote null Quant 1 PMC: 71.86	30049059	060	5929	UN	1,0000	71,8600	41,96	29,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
100004013	RISPERIDONA 1MG 30CP GEN EUROFARMA (C1) Lote null Quant 2 PMC: 56.10	30049069	060	5929	UN	2,0000	56,1000	0,00	112,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103503	QUETIAPINA 25MG 30CP REV GEN GERMED (C1) Lote null Quant 1 PMC: 77.67	30049079	060	5929	UN	1,0000	77,6700	38,84	38,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103503	QUETIAPINA 25MG 30CP REV GEN GERMED (C1) Lote null Quant 1 PMC: 77.67	30049079	060	5929	UN	1,0000	77,6700	0,00	77,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103503	QUETIAPINA 25MG 30CP REV GEN GERMED (C1) Lote null Quant 1 PMC: 77.67	30049079	060	5929	UN	1,0000	77,6700	0,00	77,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10022903	RISPERIDONA 1MG 30CP GEN PRATI (C1) Lote null Quant 2 PMC: 39.43	30049069	060	5929	UN	2,0000	39,4300	0,00	78,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10097962	AMITRIPTILINA 25MG 30CP REV GEN EMS (C1) Lote null Quant 5 PMC: 16.89	30049099	060	5929	UN	5,0000	16,8900	0,00	84,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1006639	BROMAZEPAM 3MG 30CP GEN BIOSINT (B1) Lote null Quant 2 PMC: 19.76	30049064	060	5929	UN	2,0000	19,7600	0,00	39,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1006639	BROMAZEPAM 3MG 30CP GEN BIOSINT (B1) Lote null Quant 2 PMC: 19.76	30049064	060	5929	UN	2,0000	19,7600	0,00	39,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

DADOS ADICIONAIS

NFE ref. ecf. 0 numero: 520842 em: 2008 | 43200888212113026168650010005208421271280555 |

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

RESERVADO AO FISCO

Angelica

REYNALDO S. CIDADE SOC FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 87.675.500/0006-16
AV PRESIDENTE KENNEDY 1568 CENTRO CACAPAVA DO SUL, RS
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO DESCRICAO	QTD	UNI	VL UNI	VL TOTAL	DESCONTO	VL LIQUIDO
7891317134334 QUET XR 50 MG 30 CP						
2 UN	115,83	231,66	-31,65 (13,66%)	200,01		
QTD TOTAL DE ITENS						1
VALOR TOTAL R\$						231,66
DESCONTO R\$						31,65
VALOR A PAGAR R\$						200,01
Dinheiro						200,01

Consulte pela Chave de Acesso em: www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta

4320 0887 6755 0000 0816 6500 1000 0767 0312 1560 9272

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

Num: 76703 Série: 1 Emissão: 27/08/2020 09:56:21

Protocolo de Autorização: 143201056838564

Data de autorização: 27/08/2020 09:56:23



ib Ap: FED 26,90, EST 14,00, F:IBPT F3W1D7 Lei 12741/12

ente: 10001 - BALCAO

venio: PARTICULAR

idicção: DINHEIRO

dedor: 46 - MARIEL DOS SANTOS LOPES

e Loja: 5532614278

e economizou R\$ 31,65

Uberma

REYNALDO S. CIDADE SOC FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 87.675.500/0006-16
AV PRESIDENTE KENNEDY, 1568 CENTRO, CACAPAVA DO SUL, RS
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO	DESCRICAO	QTD	UNI	VL	UNI	VL	TOTAL	DESCONTO	VL LIQUIDO
7898148295098	PARACETAMOL 500 MG 10 CP	1	UN	2,94	2	94	2,94		2,94
7899547504835	BESIL ANLDDIPINO 5 MG 30 CP	1	UN	14,49	14	49	14,49		14,49

QTD TOTAL DE ITENS									2
VALOR TOTAL R\$									17,43
VALOR A PAGAR R\$									17,43
Dinheiro									17,43

Consulte pela Chave de Acesso em: www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta

4320 0887 6755 0000 0618 8500 1000 0754 6314 8221 0140

CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

NÚMERO DE ACESSO: 14/08/2020 10:22:48

Protocolo de Autorização: 143201000788659

Data de autorização: 14/08/2020 10:22:50



Trib Ap. FED 2 34, EST 1 22, F: 1BPT F3V107 Lei 12741/12

Cliente: 10001 - BALCAO

Origem: PARTICULAR

Indicação: DINHEIRO

Endereço: 46 - MARIEL DOS SANTOS LOPES

de Loja: 5532814278

REYNALDO S. CIDADE SOC FARMACEUTICA LTDA
 CNPJ: 87.675.500/0006-16
 AV PRESIDENTE KENNEDY 1588 CENTRO CAÇAPAVA DO SUL, RS
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
 CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO/DESCRICAO	QTD	UNI	VL UNI	VL TOTAL	DESCONTO	VL LIQUIDO
7891317452850 TROK G CR 30 GR	1	UN	24,87	24,87	-3,23(12,99%)	21,64
QTD TOTAL DE ITENS 1						
VALOR TOTAL R\$						24,87
DESCONTO R\$						3,23
VALOR A PAGAR R\$						21,64
Dinheiro						50,00
Troco						28,36

Consulte pela Chave de Acesso em: www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta

4320 0987 6755 0000 0616 8500 1000 0797 8814 7590 8304
 CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO
 Num: 79788 Série: 1 Emissão: 30/09/2020 08:59:47
 Protocolo de Autorização: 143201208751311
 Data de autorização: 30/09/2020 08:59:50



REYNALDO S. CIDADE SOC FARMACEUTICA LTDA
 CNPJ: 87.675.500/0006-16
 AV PRESIDENTE KENNEDY 1588 CENTRO CAÇAPAVA DO SUL, RS
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
 CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO/DESCRICAO	QTD	UNI	VL UNI	VL TOTAL	DESCONTO	VL LIQUIDO
7896523208770 FLUCOMAZOL 150 MG 2 CP	3	UN	14,59	43,77	-5,74(13,11%)	38,03
7897595633965 LEVDFLOXACINO 500 MG 7 CP	1	UN	47,81	47,81	-6,27(13,11%)	41,54
7891317445744 TROK N 20/0,5/2,5 MG POM 30 GR	1	UN	31,58	31,58	-4,15(13,14%)	27,43
QTD TOTAL DE ITENS 3						
VALOR TOTAL R\$						123,16
DESCONTO R\$						16,16
VALOR A PAGAR R\$						107,00
Dinheiro						107,00

Consulte pela Chave de Acesso em: www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta

4320 0987 6755 0000 0616 8500 1000 0798 6413 8551 6303
 CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO
 Num: 79864 Série: 1 Emissão: 30/09/2020 16:55:38
 Protocolo de Autorização: 143201211601807
 Data de autorização: 30/09/2020 16:55:41



Trib Ap: FED 2,91, EST 1,51, F: IBPT F3W1D7 Lei 12741/12.

Cliente: 10001 - BALCAO
 Convênio: PARTICULAR
 Condição: DINHEIRO
 Vendedor: 48 - MARIEL DOS SANTOS LOPES
 Fone Loja: 5532814278

Você economizou R\$ 3 23

Trib Ap: FED 14 39, EST 7,49, F: IBPT F3W1D7 Lei 12741/12.

Cliente: 10001 - BALCAO
 Convênio: PARTICULAR
 Condição: DINHEIRO
 Vendedor: 46 - MARIEL DOS SANTOS LOPES
 Fone Loja: 5532814278

Você economizou R\$ 16 16

Troco P/120,-

Trib Ap: FED 2,82, EST 1,47, F: IBPT F3W1D7 Lei 12741/12.
 Cliente: 10001 - BALCAO
 Convênio: PARTICULAR
 Condição: DINHEIRO
 Vendedor: 70 - BRUNDA ROSA DE SOUSA
 Fone Loja: 5532814278
 Você economizou R\$ 3,17



Consulte pela Chave de Acesso em: www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
 4320 0987 6755 0000 0616 8500 1000 0797 1511 7011 4294
 CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO
 Num: 79715 Série: 1 Emissão: 29/09/2020 14:01:17
 Protocolo de Autorização: 143201205576568
 Data de autorização: 29/09/2020 14:01:19

CODIGO/DESCRICAO	QTD	UNI	VL UNI	VL TOTAL	DESCONTO	VL LIQUIDO
7896994207844 ANCONOM 100 MG 30 CP	1	UN	24,17	24,17	-3,17(13,12%)	21,00
QTD TOTAL DE ITENS 1						
VALOR TOTAL R\$						24,17
DESCONTO R\$						3,17
VALOR A PAGAR R\$						21,00
Dinheiro						50,00
Troco						29,00

REYNALDO S. CIDANE SOC FARMACEUTICA LTDA
 CNPJ: 87.675.500/0006-16
 AV PRESIDENTE KENNEDY 1568 CENTRO CACAPAVA DO SUL, RS
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
 CONSUMIDOR ELETRONICA

da.
 -1463
 RS
 /0001-01

CODIGO/DESCRICAO	QTD	UNI	VL	UNI	VL	TOTAL	DESCONTO	VL LIQUIDO
8903855072333 ESPRAN	1	UN	97,47	10	MG	60	CP	97,47
							-12,67 (13,00%)	84,80

N QTD. TOTAL DE ITENS 1
C VALOR TOTAL R\$ 97,47
Q DESCONTO R\$ 12,67
 VALOR A PAGAR R\$ 84,80
 Dinheiro 84,80

Consulte pela Chave de Acesso em: www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
 4320 0987 6755 0000 0616 6500 1000 0779 0515 6011 6092
 CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO
 Num: 77905 Série: 1 Emissão: 09/09/2020 16:01:58
 Protocolo de Autorização: 143201116435254
 Data de autorização: 09/09/2020 16:01:58



Trib Ap: FED 11,41, EST 0,00, F: IBPT F3W107 Lei 12741/12.

Cliente: 10001 - BALCAO
 Convênio: PARTICULAR
 Condição: DINHEIRO
 Vendedor: 70 - AMANDA ROSA DE SOUSA
 Fone Loja: 5532814278

Você economizou R\$ 12,67

REYNALDO S. CIDADE SOC FARMACEUTICA LTDA
 CNPJ: 87.675.500/0006-16
 AV PRESIDENTE KENNEDY, 1568 CENTRO, CAÇAPAVA DO SUL, RS
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
 CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO	DESCRICAO	QTD	UNI	VL UNI	VL TOTAL	DESCONTO	VL LIQUIDO
7896181901747	CORDAREX 5 MG 30 CP	1	UN	29,05	29,05		29,05
8902220108417	EPEZ 10 MG 30 CP	1	UN	82,87	82,87		82,87
7896658015168	QUETROS 25 MG 30 CP	1	UN	42,73	42,73		42,73
7891317478766	DICLOR DE BETAISTINA 16 MG 30 CP	1	UN	18,93	18,93		18,93
QTD. TOTAL DE ITENS							4
VALOR TOTAL R\$							173,58
VALOR A PAGAR R\$							173,58
Dinheiro							173,58

Consulte pela Chave de Acesso em: www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta

4320 0987 6755 0000 0616 6500 1000 0777 1911 1311 2083
 CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO
 Num: 77719 Série: 1 Emissão: 08/09/2020 12:31:11
 Protocolo de Autorização: 143201109979292
 Data de autorização: 08/09/2020 12:31:14



Trib Ap: FED 23 35, EST 12, 15, F: IBPT F3W107 Lei 12741/12.

Cliente: 10001 - BALCAO
 Convênio: PARTICULAR
 Condição: DINHEIRO
 Vendedor: 84 - JOAO PEREIRA DE OLIVEIRA
 Fone Loja: 5532814278

REYNALDO S. CIDADE SOC FARMACEUTICA LTDA
 CNPJ: 87.675.500/0006-16
 AV PRESIDENTE KENNEDY, 1568 CENTRO, CAÇAPAVA DO SUL, RS
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
 CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO	DESCRICAO	QTD	UNI	VL UNI	VL TOTAL	DESCONTO	VL LIQUIDO
7896658015168	QUETROS 25 MG 30 CP	2	UN	42,73	85,46	-11,46(13,41%)	74,00
7894916508506	CONCORDIO 2,5 MG 30 CP	1	UN	63,21	63,21	-8,21(12,99%)	55,00
QTD. TOTAL DE ITENS							2
VALOR TOTAL R\$							148,67
DESCONTO R\$							19,67
VALOR A PAGAR R\$							129,00
Dinheiro							150,00
Troco							21,00

Consulte pela Chave de Acesso em: www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta

4320 0987 6755 0000 0616 6500 1000 0797 1315 6571 3293
 CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO
 Num: 79713 Série: 1 Emissão: 29/09/2020 13:57:56
 Protocolo de Autorização: 143201205559623
 Data de autorização: 29/09/2020 13:57:59



Trib Ap: FED 17, 35, EST 9, 03, F: IBPT F3W107 Lei 12741/12.

Cliente: 10001 - BALCAO
 Convênio: PARTICULAR
 Condição: DINHEIRO
 Vendedor: 70 - AMANDA ROSA DE SOUSA
 Fone Loja: 5532814278

Você economizou R\$ 19,67

Vbuzema
 1500
 REYNALDO S. CIDADE SOC FARMACEUTICA LTDA
 CNPJ: 87.675.500/0006-16
 AV PRESIDENTE KENNEDY 1588 CENTRO CAÇAPAVA DO SUL, RS
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
 CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO/DESCRICAO	QTD	UNI	VL UNI	VL TOTAL	DESCONTO	VL LIQUIDO
7896658015168 QUETROS 25 MG 30 CP	1	UN	42,73	42,73	-5,58 (13,06%)	37,15
7896637025218 ALOIS 10 MG 50 CP	1	UN	99,91	99,91	-13,06 (13,07%)	86,85

QTD TOTAL DE ITENS 2
 VALOR TOTAL R\$ 142,64
 DESCONTO R\$ 18,64
 VALOR A PAGAR R\$ 124,00
 Dinheiro

Consulte pela Chave de Acesso em: www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta

4320 0987 6755 0000 0616 6500 1000 0796 1912 7401 6284
 CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO
 Num: 79619 Série: 1 Emissão: 28/09/2020 16:40:27
 Protocolo de Autorização: 143201201968020
 Data de autorização: 28/09/2020 16:40:30



Trib Ap: FED 16,68, EST 8,68, F: IBPT F3W1D7 Lei 12741/12

Cliente: 10001 - BALCAO
 Convênio: PARTICULAR
 Condição: DINHEIRO
 Vendedor: 46 - MARIEL DOS SANTOS LOPES
 Fone Loja: 5532814278

Você economizou R\$ 18,64

Deve 24,00

1500/200
 REYNALDO S. CIDADE SOC FARMACEUTICA LTDA
 CNPJ: 87.675.500/0006-16
 AV PRESIDENTE KENNEDY 1588 CENTRO CAÇAPAVA DO SUL, RS
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
 CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO/DESCRICAO	QTD	UNI	VL UNI	VL TOTAL	DESCONTO	VL LIQUIDO
7897595801316 PURAN T4 50 MCG 30 CP	1	UN	15,21	15,21	-1,98 (13,02%)	13,23

QTD TOTAL DE ITENS 1
 VALOR TOTAL R\$ 15,21
 DESCONTO R\$ 1,98
 VALOR A PAGAR R\$ 13,23
 Dinheiro

Consulte pela Chave de Acesso em: www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta

4320 0987 6755 0000 0616 6500 1000 0796 2011 5411 6282
 CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO
 Num: 79620 Série: 1 Emissão: 28/09/2020 16:41:15
 Protocolo de Autorização: 143201201974458
 Data de autorização: 28/09/2020 16:41:19



Trib Ap: FED 1,78, EST 0,93, F: IBPT F3W1D7 Lei 12741/12.

Cliente: 10001 - BALCAO
 Convênio: PARTICULAR
 Condição: DINHEIRO

3.599,05

**J.C FORGEARINI E CIA LTDA
FILIAL**



RUA BENJAMIN CONSTANT, 1306
BAIRRO CENTRO
CAÇAPAVA DO SUL - RS
CEP 96570-000
Telefone: (55)

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
eletrônica



1 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA 1
Nº. 000006678
SÉRIE 2
FOLHA 01/02

CHAVE DE ACESSO

4320 0919 4236 6100 0239 5500 2000 0066 7813 1051 2626

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERCADORIA IMPORTADA NFC

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
143200157886359 03/09/2020 16:35:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0130058939

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
19.423.661/0002-39

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
ASSOC. CACAPAVANA DE AUXILIO AOS POBRES

CNPJ/CPF
87.085.320/0001-70

DATA DA EMISSÃO
03/09/2020

ENDEREÇO
PRESIDENTE KENNEDY, 1574

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
96570-000

DATA SAÍDA/EMIÇÃO
03/09/2020

MUNICÍPIO
CAÇAPAVA DO SUL

FONE/FAX
(55) 32811396

UF
RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE SAÍDA
16:38

FATURA/DUPLICATA

Acrescimo: R\$ 0,00 Desconto: R\$ 0,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS 1175,95	VALOR DO ICMS 206,92	BASE DE CALCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.599,05
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSORIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL 3.599,05

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTAINER 9-Sem Frete	MOD. ANTI	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ESTRÉGIO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 727,70	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

QUANT. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NUMERO	UF	TEP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA ICMS IPI
317	ACHO COXA SOBRECOXA S/DORADO kg 3178	20012430	RS	000	KG	317,8	11,18	3552,80	355,28	355,28		
4546	ARROZ CRISTAL CASPARIN 5kg 7898941410034	20012430	RS	000	KG	4546,0	3,28	14910,88	1491,09	1491,09		
414	ARROZANTE ARROZ 200g 7891104395003	20012430	RS	000	UN	414,0	3,73	1544,22	154,42	154,42		
2101	ARROZ SANITARIA 200g 789603830001	20012430	RS	000	UN	2101,0	3,73	7837,71	783,77	783,77		
2136	ARROZANTE GIRANVO BOL AZUL 2L 7896040600099	20012430	RS	000	UN	2136,0	4,49	9590,84	959,08	959,08		
35400	AVEIA EM FLOCOS FINOS FRITO FRIDA 250g 7893300960044	11041700	RS	000	UN	35400,0	3,49	123138,00	12313,80	12313,80		
35673	AVEIA EM FLOCOS GROSSOS MACHINHA 500g 7896039129790	11041700	RS	000	UN	35673,0	3,49	124298,77	12429,88	12429,88		
37495	BISC. ISABELA CRISTAL 450g 7896022086170	15051100	RS	000	UN	37495,0	3,98	149230,10	14923,01	14923,01		
15422	BISC. RENATA MARIA 360g 7896022205218	15051100	RS	000	UN	15422,0	3,98	61379,56	6137,96	6137,96		
5221	BOM AR CHEIRINHO TALCO 360ml 7891035325625	83074900	RS	000	UN	5221,0	2,99	15610,79	1561,07	1561,07		
36347	CAFE IGUACU SOLIVEL LATA TRADICIONAL 180g 7896019200484	21011100	RS	000	UN	36347,0	8,99	325738,53	32573,85	32573,85		
1263	CAFE VACIO MELITO TRADICIONAL 500g 7891001106025	09022100	RS	000	UN	1263,0	11,79	14888,73	1488,87	1488,87		
2049	CALDO ARISCO GALINHA CAIP 114g 7891700080400	21041000	RS	000	UN	2049,0	2,49	5102,01	510,20	510,20		
13584	CANELA EM CASCA BATANA 18g 7898154150100	78022000	RS	000	UN	13584,0	2,99	40616,16	4061,62	4061,62		
10487	CANJICA NUTRI 300g MILHO AMARELO 500g 789603830001	11041700	RS	000	UN	10487,0	2,99	31358,13	3135,81	3135,81		
26411	CHA DE OTEIRO CHAMBERAY C/10 10g 7891040200000	21041000	RS	000	UN	26411,0	4,00	105644,00	10564,40	10564,40		
2331	CHA MADRUGADA ABACAXI/MORTELA 15g 7896272000952	21004000	RS	000	UN	2331,0	5,00	11655,00	1165,50	1165,50		
1488	CHA MADRUGADA PRETO 10g 7896272000952	09022100	RS	000	UN	1488,0	2,95	4389,60	438,96	438,96		
7578	CHA MADRUGADA PRETO C/CAVADO 15g 7896272001195	09022100	RS	000	UN	7578,0	2,95	22356,10	2235,61	2235,61		
2987	CHA PRENHA HIRIBICUS 10g 7896218200072	12119000	RS	000	UN	2987,0	2,00	5974,00	597,40	597,40		
18667	CHA PRENHA MACA E CANELA 25GRS 7896218201376	21069000	RS	000	UN	18667,0	1,00	18667,00	1866,70	1866,70		
4167	COCO RALADO FRITO E FRIDA PURO 100g 7890300125861	08011100	RS	000	UN	4167,0	8,00	33336,00	3333,60	3333,60		
4162	COLORAU APIT 100g 7896327510437	21049000	RS	000	UN	4162,0	7,00	29134,00	2913,40	2913,40		
28846	COLORAU PATANA 100g 7891541302105	21049000	RS	000	UN	28846,0	3,00	86538,00	8653,80	8653,80		
21512	CREME DE LEITE IREY SANTA CLARA 760g 7896038301002	09019000	RS	000	UN	21512,0	2,99	64320,88	6432,09	6432,09		

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

<p>RESERVADOS COMPLEMENTARES</p> <p>Referente a NFC-e/CF-e 111395-1</p> <p>Empresa: 2, vendedor: (não consta), pedido: 7302, forma/condição de pagamento: a vista/a vista,</p> <p>Transportador: 1947-LAR DO IDOSO ROSINHA</p> <p>Nome/Razão social: J.C FORGEARINI E CIA LTDA FILIAL, Endereço de entrega: RUA BENJAMIN CONSTANT, 1306 - CAÇAPAVA DO SUL - RS - BAIRRO: CENTRO - CEP: 96570-000</p>	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

**J.C FORGEARINI E CIA LTDA
FILIAL**



RUA BENJAMIN CONSTANT, 1306
BAIRRO CENTRO
CAÇAPAVA DO SUL - RS
CEP 96570-000
Telefone: (55)

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica



0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº. 000006678
SÉRIE 2
FOLHA 02/02

CHAVE DE ACESSO
4320 0919 4236 6100 0239 5500 2000 0066 7813 1051 2626

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERCADORIA IMPORTADA NFC

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
143200157886359 03/09/2020 16:35:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0130058939

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
19.423.661/0002-39

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPT	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
26336	DESODOR. GLADE MANIA DO CAMPO 340ml 789460001622	33074900	000	5929	UN	1,000	13,99	13,99	13,99	3,50		25,00	
12669	DETERGENTE YPF CLEAR CARE 500ml 7894038900277	46022000	060	5929	UN	12,000	2,25	27,00					
17181	EMULSÃO PISGINI SACHE 200g 7897517703056	20054000	060	5929	UN	12,000	3,19	38,28					
2249	ESPONJA ACO ASSOLAN C/80Us 7896090122707	78245000	060	5929	UN	2,000	1,75	3,50					
17287	FARINHA DE AVEIA FRITO FRIDA 250g 7890300984475	11023000	000	5929	UN	2,000	3,49	6,98	6,98	1,26		18,00	
2605	FARINHA DE TRIGO MARIA INEZ 5kg 7896315400029	11010010	026	5929	UN	15,000	14,49	217,35	126,78	15,21		12,00	
21084	FERMENTO EM PO ROYAL 250g 7622300119652	31035000	000	5929	UN	4,000	6,89	27,56	27,56	4,96		18,00	
106	FLV BANANA CATURRA kg 1069	08039000	040	5929	KG	11,665	3,49	40,71					
109	FLV BATATA INGLESA BRANCA TI kg 1090	07019000	040	5929	KG	25,953	2,78	72,15					
282	FLV BETERABA TI kg 2820	07069000	040	5929	KG	6,141	1,98	12,16					
116	FLV CENOLA TI kg 1168	07031019	040	5929	KG	25,718	3,98	102,36					
117	FLV CENOURA TI kg 1175	07061000	040	5929	KG	7,278	2,98	21,69					
132	FLV MAMÃO FORMOSA kg 1328	08072000	040	5929	KG	4,291	3,99	17,12					
163	FLV TOMATE TI kg 1632	07050000	040	5929	KG	5,113	3,49	20,40					
7521	GELATINA BOM GOSTO ABACAXI 35GR 7898371333482	21069029	000	5929	UN	10,000	0,85	8,50	8,50	1,53		18,00	
7522	GELATINA BOM GOSTO CEREJA 35GR 7898371333499	21069029	000	5929	UN	10,000	0,85	8,50	8,50	1,53		18,00	
7524	GELATINA BOM GOSTO LARANJA 35GR 7898371333512	21069029	000	5929	UN	10,000	0,85	8,50	8,50	1,53		18,00	
5098	LEITE SANTA CLARA INTEGRAL C/ TAMPA 1LT 789650430504	04012010	020	5929	UN	120,000	3,89	466,80	181,54	32,68		18,00	
9021	LENTILHA NITRI ROSA 7/1 500g 7898007270495	07131090	000	5929	UN	10,000	5,99	59,90	59,90	10,78		18,00	
5401	LIMPADOR UAU CILINDRO ATIVO 4 EM 500ml 7891242211551	34022000	060	5929	UN	3,000	7,49	22,47					
2346	LIMPADOR VEJA L. PESADA 2EM1 500ml 7891035285196	34022000	060	5929	UN	3,000	7,59	22,77					
2261	LIXA D AGUA WETORDRY 3m P80 7891040031764	68032000	000	5929	UN	10,000	1,89	18,90	18,90	3,40		18,00	
3699H	LAVA ESPRESCOM COZINHA F 7896001000599	40151900	000	5929	UN	4,000	8,95	35,80	35,80	6,44		18,00	
1613	MALONESE HELLMANN'S SACHE 200g 7894000030470	21039011	060	5929	UN	12,000	2,99	35,88					
2612	MARGARINA BOYA CREMOSO C/SAL 1kg 7891060404887	15176090	020	5929	UN	12,000	2,99	35,88					
4578	MASSA ISABELA BOM GOSTO ESPAGHETE 500g 7896025013011	19023900	060	5929	UN	20,000	2,79	55,80	25,62	4,61		18,00	
1503	MASSA ISABELA C/OVOS PARAFRISO 500g 7896025033026	19023900	060	5929	UN	16,000	3,75	60,00					
33750	OREGANO BAIANA 50g 7891441301359	12113010	060	5929	UN	1,000	6,99	6,99	6,99	1,26		18,00	
6747	PAP. BALISTONA HOM DOG MINI kg 67476	48191000	060	5929	KG	6,483	8,49	51,62					
27478	PAPKI HIG MAXFEL LINDO 60m 120g 7895905584391	48191000	060	5929	UN	12,000	12,59	151,08					
6586	PCF MONTANELA MINI 8/GORCORA kg 65863	16010000	060	5929	KG	5,990	4,99	29,89					
7036	PISCO FRITO FRIDA PREMIUM 500GR 7890300004302	21069021	000	5929	UN	4,000	4,19	16,76	16,76	3,02		18,00	
10352	PUDIM BOM GOSTO CARAMELO 45GR 7898371333611	21069021	000	5929	UN	10,000	0,85	8,50	8,50	1,53		18,00	
10385	PUDIM BOM GOSTO COCO 45g 7898371333628	21069021	000	5929	UN	5,000	0,85	4,25	4,25	0,76		18,00	
8717	PUDIM BOM GOSTO MORANGO 45GR 7898371333642	21069021	000	5929	UN	5,000	0,85	4,25	4,25	0,76		18,00	
36950	QUEIJO RALADO PARMESAO SANTA CLARA 40g 7896504306105	04052000	000	5929	UN	7,000	3,39	23,73	23,73	4,27		18,00	
18069	SABAO BARRA YPE ALOE VERA 5X200g 7896098900154	74011900	090	5929	UN	10,000	9,49	94,90	94,90	17,08		18,00	
26881	SABAO FC BRILHANTE LIMPEZA TOT 800g 7891150060071	48099619	000	5929	UN	35,000	7,39	279,65	279,65	50,34		18,00	
6662	SAGU NITRI ROSA 500g 7898007270693	19032800	060	5929	UN	12,000	3,49	41,88	41,88	7,54		18,00	
11063	SARDINIA 88 MOLHO DE TOMATE 125GR 7891167023024	16041310	060	5929	UN	10,000	5,39	53,90					
25270	TEMPERO PAPRICA PICANTE BAIANA 50g 7891541353610	09134900	000	5929	UN	1,000	2,99	2,99	2,99	0,54		18,00	
10560	TUALHA DE PAPEL MILI 20X22 2ROLIS 7896104998724	48199020	060	5929	UN	2,000	4,89	9,78					

78 1.903,87

Rua ... 374, 1 Distrito, Cacapava Sul, RS - CEP: 96570000 - Fone: (55) 3281-1876

 SÉRIE: 1
 PÁGINA 1 DE 1

NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
 Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de produção do estabelecimento em operação com produto sujeito

 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 143200147277534 20/08/2020 07:55:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0130029025

 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIB

 CNPJ/CPF: 94.623.121/0001-33

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 NOME/RAZÃO SOCIAL: 10000205 - Associação Cacapavana de Auxílio aos Pobres.
 CNPJ/CPF: 87.085.320/0001-70
 DATA DA EMISSÃO: 20/08/2020
 ENDEREÇO: Av. Presidente Kennedy, 1574
 BAIRRO/DISTRITO: Centro
 CEP: 96570000
 DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 20/08/2020
 MUNICÍPIO: Cacapava do Sul
 UF: RS
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0130029025
 HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 07:50:53

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
1.496,05	179,53	1.944,87	53,86	2.564,80	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPT	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.618,66

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
 RAZÃO SOCIAL: 4 - Emitente
 FRETE POR CONTA: 4 - Emitente
 CÓDIGO ANTT: IXK2H44
 UF: RS
 CNPJ/CPF:
 ENDEREÇO:
 MUNICÍPIO:
 UF:
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOT. BRUT.	DESC.	VLR. TOT. LIQ.	BC ICMS	VLR. ICMS	ALIQ. ICMS
1	Carcapa Bovina KG	02012090	070	5401	KG	154,000	16,00	2.464,00	0,00	2464,00	1.437,25	172,47	12,00
35	Carne Industrial	02012090	070	5401	KG	8,400	12,00	100,80	0,00	100,80	58,80	7,06	12,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor Aproximado dos Tributos R\$ 415,50 (15,87%).	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------



ANTONIO RODRIGO DE
SOUZA TRINDADE

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

CONTROLE DO FISCO



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 000008807
SÉRIE: 1
PÁGINA 1 DE 1

CHAVE DE ACESSO
4320 0894 6231 2100 0133 5500 1000 0088 0710 5312 3660

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Defez Autorizadora

Estrada Picada Grande, S/N, 1º Distrito, Cacapava do Sul, RS - CEP: 96570000 - Fone: (55) 3281-1876

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de produção do estabelecimento em operação com produto sujeito

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143200147277534 20/08/2020 07:55:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0130029025

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBS. TRIE

CNPJ/CPF

94.623.121/0001-33

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL 10000205 - Associação Cacapavana de Auxilio aos Pobres.		CNPJ/CPF 87.085.320/0001-70	DATA DA EMISSÃO 20/08/2020
ENDEREÇO Av. Presidente Kennedy, 1574	Bairro/DISTRITO Centro	CEP 96570000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 20/08/2020
MUNICÍPIO Cacapava do Sul	FONE/FAX	UF RS	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 07:50:53

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO DO ICMS 1.496,05	VALOR DO ICMS 179,53	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 1.944,87	VALOR DO ICMS ST 53,86	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.564,80
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.618,66

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 4 - Emitente	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEICULO IYK2H44	UF RS	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

QTD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	N.º FCM	CFOP	UNID.	QTD	VAL. UN. T.	VAL. TOT. PROD.	DESC.	VAL. T. T. IIC	BC ICMS	VAL. ICMS	ALIQ. ICM
1	Carcaça Bovina EG	02012090	070	5405	kg	104,800	10,00	1.048,00	0,00	1.048,00	1.437,25	13,00
10	Carne Industrial	02012090	070	5405	kg	8,400	12,00	100,80	0,00	100,80	58,80	13,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado dos Tributos R\$ 415,50 (15,87%).

RESERVADO AO FISCO



Extrato de Conta Corrente

Cliente ASSOCIACAO C A A P - ACAP

Agência: 670-0 Conta: 23934-8

Lançamentos

Dia	Histórico	Valor
08/09/2020	Saldo Anterior	8.588,80 (+)
05/10/2020	Tarifa Pacote de Serviços Cobrança referente 05/10/2020	52,00 (-)
30/10/2020	BB RF Simples	8.536,80 (-)
31/10/2020	S A L D O	0,00 (+)

Total Aplicações Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmação no momento da contratação



Extrato de Conta Corrente

Cliente ASSOCIACAO C A A P - ACAP

Agência: 670-0 Conta: 23934-8

Lançamentos

Dia	Histórico	Valor
30/10/2020	Saldo Anterior	0,00 (+)
05/11/2020	Tarifa Pacote de Serviços Cobrança referente 05/11/2020	52,00 (-)
05/11/2020	BB RF Simples	52,00 (+)
30/11/2020	SALDO	0,00 (+)

Total Aplicações Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmação no momento da contratação

**Extrato de Conta Corrente**

Cliente ASSOCIACAO C A A P - ACAP

Agência: 670-0 Conta: 23934-8

Lançamentos

Dia	Histórico	Valor
05/11/2020	Saldo Anterior	0,00 (+)
07/12/2020	Tarifa Pacote de Serviços Cobrança referente 07/12/2020	52,00 (-)
07/12/2020	BB RF Simples	52,00 (+)
11/12/2020	SALDO	0,00 (+)

Informações Adicionais

Invest.com Resgate Autom.	8.438,86 (+)
Saldo	8.438,86 (+)
Juros	0,00
Data de Debito de Juros	31/12/2020
IOF	0,00
Data de Debito de IOF	04/01/2021

Aplicações Financeiras

RF Simples	8.439,58
Total Aplicações Financeiras	8.439,58

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmação no momento da contratação

**Extrato de Conta Corrente**

Cliente ASSOCIACAO C A A P - ACAP

Agência: 670-0 Conta: 23934-8

Lançamentos

Dia	Histórico	Valor
19/12/2019	Saldo Anterior	0,00 (+)
13/08/2020	TED-Crédito em Conta 041 0137 88142302000145 PREF MUN CACAP	11.000,00 (+)
13/08/2020	Tar Processamento Cheque Cobrança referente a 19/12/2019	4,80 (-)
13/08/2020	Tarifa Pacote de Serviços Cobrança referente a 06/01/2020	52,00 (-)
13/08/2020	Tarifa Pacote de Serviços Cobrança referente a 05/02/2020	52,00 (-)
13/08/2020	Tarifa Pacote de Serviços Cobrança referente a 05/03/2020	52,00 (-)
13/08/2020	Tarifa Pacote de Serviços Cobrança referente a 06/04/2020	52,00 (-)
13/08/2020	Tarifa Pacote de Serviços Cobrança referente a 06/05/2020	52,00 (-)
13/08/2020	Tarifa Pacote de Serviços Cobrança referente a 05/06/2020	52,00 (-)
27/08/2020	Transferência recebida 27/08 0670 24025-7 CACAPAVA DBL M	10.209,81 (+)
31/08/2020	S A L D O	20.893,01 (+)

Total Aplicações Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmação no momento da contratação

**Extrato de Conta Corrente**

Cliente ASSOCIACAO C A A P - ACAP

Agência: 670-0 Conta: 23934-8

Lançamentos

Dia	Histórico	Valor
27/08/2020	Saldo Anterior	20.893,01 (+)
01/09/2020	Cheque	10.209,81 (-)
01/09/2020	Tarifa Fornec Cheque Cobrança referente 31/08/2020	35,00 (-)
01/09/2020	Tar Processamento Cheque Cobrança referente 01/09/2020	4,80 (-)
04/09/2020	Cheque Compensado Número: 850096	2.000,00 (-)
08/09/2020	Tarifa Pacote de Serviços Cobrança referente 08/09/2020	52,00 (-)
08/09/2020	Tar Processamento Cheque Cobrança referente 04/09/2020	2,60 (-)
30/09/2020	S A L D O	8.588,80 (+)

Total Aplicações Financeiras 0,00

* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmação no momento da contratação